
.-/\V\,
D.D.G. àel 0^04/2022

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n.2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.107 del l ottobre 2009 e n.3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n.25 del 24 novembre 2011;
VISTA la Delibera Presidenziale n.2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del Direttore Generale
dell'IRVO;
VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Presidenziale n.3 del
25/03/2021;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N.3 del 13 Gennaio 2015 che
recepisce le disposizioni del D.lgs. n.118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 dell'11 settembre
2019, approvato dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la Delibera del CdA IRVO n.21 del 28/12/2021 con la quale si approva il bilancio triennale di
previsione dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024;
VISTO il DA. n.52/GAB del 22/09/2021, "Accordo di Collaborazione" con il Dipartimento Regionale
Agricoltura;
VISTA la Delibera Presidenziale n.9 del 22/09/2021 che recepisce il suddetto Accordo di Collaborazione;
VISTA la Delibera Presidenziale n.11 del 29/12/2021 di approvazione di un Addendum al suddetto
Accordo di collaborazione IRVO/Dipartimento Regionale Agricoltura;
VISTO il DDG n.5489 del 30/12/2021 del Dipartimento Regionale Agricoltura che assume l'impegno di
finanziare con Euro 462.330,20(euroquattrocentosessantaduemilatrecentotrenta/20centesimi), l'attuazione
delle attività di cui al predetto Accordo di Collaborazione con le somme stanziate dal Dipartimento
Bilancio e Tesoro-Ragioneria Generale della Regione Sicilia, nel Decreto dirigenziale n.2022 del
30/11/2021;
VISTA la nota IRVO prot.n.2462 del 21/03/2022 che propone all'Assessorato Regionale Agricoltura di
inserire fra le attività del predetto Accordo di Collaborazione, l'iniziativa denominata "Mediterraria Expo-
Catania 21-23 Aprile 2022, organizzata da Amazing srl, nel Padiglione Mercati Agro Alimentari Sicilia
(MAAS);
CONSIDERATO che l'Istituto, attraverso la manifestazione "Mediterraria Expo-Catania 21-23 Aprile
2022 intende:
a) assicurare coerenza programmatica e continuità agli interventi pubblici nelle filiere vitivinicola ed
olivicola olearia, favorendo la presenza di aziende siciliane ad eventi fieristici promozionali e di marketing;
b) accrescere le capacità concorrenziali del sistema agroalimentare siciliano, perseguendo la valorizzazione
della produzione enologica ed olearia e la tutela del consumatore, migliorandone la conoscenza in termini
di qualità dei prodotti a marchio DO ed IG;
VISTA la nota del Dipartimento Regionale Agricoltura prot. n.3959/GAB del 01/04/2022 che autorizza
IRVO ad inserimento della predetta attività fra le iniziative di cui all'Accordo di Collaborazione;
VISTO il preventivo di spesa di Amazing srl Via del Rotolo 44/46-Catania, prot. IRVO n.2453/2022, che
per l'evento "Mediterraria Expo-Catania 21-23 Aprile 2022, quota una spesa di € 4.670,00 + IVA, pari ad €
5.697,40 ivato per acquisto di uno STAND preallestito di area libera mq 48, denominato offerta A "Olio di
Sicilia";
VISTA la nota IRVO Prot. n.2894/2022 in cui l'Istituto accetta il preventivo di spesa della ditta Amazing
srl Via del Rotolo 44/46-Catania;
CONSroERATO che l'Istituto ha inteso coinvolgere nella manifestazione di cui sopra, i Consorzi di
tutela Olio extravergine di Oliva DOP ed IGP della Sicilia, rendendo possibile la loro presenza all'interno
di uno Stand collettivo preallestito, idoneo e funzionale alle necessità di promozione e marketing;



CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'acquisto dei servizi offerti da Amazing srl Via
del Rotolo 44/46-Catania, per la fornitura di uno STAND preallestito di area libera mq 48, denominato
offerta A "Olio di Sicilia" da realizzare per le attività istituzionali dell'Ente;
RITENUTO pertanto necessario attivare la relativa procedura di cui al Codice dei Contratti D.L.gs.
n.50/2016 così come modificato e corretto dal D. L.gs n.56 del 19/04/2017 e ss.mm.ii.;
VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.L.gs n.50/2016 che dispone l'affidamento diretto per importi
inferiori a € 5.000,00 anche senza consultazione di due operatori economici;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32 comma 2 del Codice dei Contratti, nelle procedure di cui all'art.
36 comma 2 lettere a) e b) può procedersi ad affidamento diretto tramite unica determina a contrarre;
CONSTATATO che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in
possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall'art. 80 del d.lgs. 50/2016;
ACQUISITO il CIG n.Z2135EOFE6 alla data del 04/04/2022;
VISTO l'esito favorevole dell'ANAC - annotazioni riservate e casellario delle imprese - a seguito di
consultazione del 03/04/2022;
VISTO il DURC risultato regolare alla data del 05/04/2022;
RITENUTO necessario impegnare sul Capitolo 88 del Bilancio di Previsione dell'Istituto Regionale del
Vino e dell'Olio 2022-2024, esercizio finanziario 2022, la somma complessiva di Euro 4.670,00 + IVA,
pari ad Euro 5.697,40 ivato, a fronte dei servizi offerti dal fornitore AMAZLNG SRL con sede in Via del
Rotolo 44/46-Catania, partita IVA n.05344650873;
CONSIDERATO che sussiste la copertura contabile sul cap. 88 del Bilancio di previsione dell'Istituto
Regionale del Vino e dell' Olio 2022/2024, esercizio finanziario 2022;

DECRETA
Art. 1)

INCARICARE la ditta AMAZING SRL con sede in Via del Rotolo 44/46-Catania, partita IVA
n.05344650873 per acquisto servizi e fornitura di uno STAND preallestito di area libera mq 48,
denominato offerta A "Olio di Sicilia", da realizzare nell'ambito della manifestazione "Mediterraria Expo-
Catania 21-23 Aprile 2022" per le attività istituzionali dell'Ente, per € 4.670,00 + iva;

Art. 2)
IMPEGNARE per il pagamento dell'incarico di cui sopra, la complessiva somma di Euro 5.697,40 di cui
€ 4.670,00 di quota imponibile ed € 1.027,40 di IVA, sul capitolo 88 del Bilancio di Previsione dell'Istituto
Regionale del Vino e dell'Olio 2022-2024, esercizio finanziario 2022;

Art. 3)
Ad emissione di correlata fattura, si procederà alla liquidazione delle somme da effettuarsi mediante
mandate diretto in favore di AMAZLNG SRL con sede in Via del Rotolo 44/46-Catania, partita IVA
n.05344650873, con indicazione del codice identificativo di gara CIG n.Z2135EOFE6;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTOI
Gaetano^

ALE

RIL

iS'; attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative ^ settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni o^e previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.
Il Responsabile U.O.^At^ivit^F^éristica
Dr. Felice Capraro^/^^

Si attesta che il controllo di cui all'Art. 9 della L.R. n. 9/2021 è stato effettuato con esito positivo.
Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio

Dr.ssa Emilia Mule

In data 05/04/2022


